
Prop. n. 1902/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 377 DEL 23/04/2022 

Settore lavori pubblici e manutenzioni
Servizio manutenzioni, piani di lavoro e cantieri

Oggett
o:

Servizio di demolizione e radiazione di veicoli in dotazione al Settore Lavori 
Pubblici, manutenzioni e Cimiteri di questo Comune - affidamento alla Ditta 
Autodemolizioni di Antonio Porcu & Figli SRL - con sede in Oristano - Via 

Parigi, snc - P.I. 01188200958 

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto del Sindaco n. 39 del 30/09/2021 col quale venne affidato, all'Ing. Alberto Soddu 
con decorrenza dal 01/10/2021 e per un periodo di tre anni,  la direzione del Settore LL.PP. e 
Manutenzioni;

Richiamata la  delibera  consiliare  n.  11  del  22/02/2022  avente  ad  oggetto  “Approvazione 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024, Bilancio di Previsione Finanziario 2022-
2024 e relativi allegati”

Premesso che:
• il vigente piano triennale di razionalizzazione relativo alla gestione, tra l'altro, dei veicoli 

comunali, predisposto ai sensi della Legge n. 244/07 (legge finanziaria 2008) ed approvato 
con Deliberazione di G.C. n. 68/15, prevede la dismissione dei veicoli ritenuti obsoleti e 
non più convenientemente riparabili o indispensabili per le attività dell'Ente;

• la Legge n. 94 del 6.7.2012 (così detta Spending review), così modificata ed integrata 
dalla legge di Stabilità 2013 n. 228/2012, ha previsto una riduzione e razionalizzazione 
della spesa pubblica;

Preso atto che si  rende necessario procedere alla  demolizione di  n.  14 automezzi  comunali, 
utilizzati in passato dal Settore Lavori Pubblici, manutenzioni e Cimiteri del Comune, ormai vetusti 
e in disuso, di seguito elencati:

MARCA CARROZZER
IA

TARGA IMMATRICOLAZI
ONE

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

1 PIAGGIO 
PORTER

CASSONE AK902WY 30.01.1997

2 PIAGGIO 
PORTER

CASSONE AV043MG 11.12.1997

3 FIAT PUNTO 5 PORTE BY294WZ 26.08.2002
4 FIAT PUNTO 5 PORTE CK639YL 21.07.2004
5 FIAT PANDA 3 PORTE BY295WZ 26.08.2002
6 FIAT PANDA 3 PORTE BY296WZ 26.08.2002
7 FIAT PANDA 3 PORTE BY299WZ 26.08.2002
8 FIAT PANDA 3 PORTE BY300WZ 26.08.2002
9 FIAT PANDA 3 PORTE BT074ES 31.05.2001
1
0

FIAT PANDA 3 PORTE BT075ES 31.05.2001

1
1

PIAGGIO 
PORTER

CASSONE CK304YF 09.02.2004

1
2

PIAGGIO 
PORTER

FURGONE CT527KB 16.03.2005

1
3

PIAGGIO 
PORTER

FURGONE CK085YG 12.08.2004

1
4

PIAGGIO 
PORTER

CASSONE CZ107LB 10.01.2006

Accertato che tale servizio deve essere affidato a Ditta specializzata e qualificata ad effettuare 
tale operazione;

Vista la nota in data 21/04/2022 fatta pervenire dalla Ditta Autodemolizioni di Antonio Porcu & Figli 
SRL – con sede in Oristano – Via Parigi, snc – P.I. 01188200958 la quale si è resa disponibile ad 
effettuare l’intervento in parola, senza richiedere alcun onere al Comune di Oristano, provvedendo 
al  servizio di  rottamazione,  alla radiazione dei veicoli  dal  registro del  P.R.A. e con successiva 
produzione del certificato di rottamazione per ogni singolo mezzo ritirato e demolito;

Ritenuto pertanto opportuno procedere alla dismissione e rottamazione dei veicoli citati in quanto 
con tale operazione si sostanzierebbe:
I. l’eliminazione dal parco automezzi dei veicoli il cui stato di usura ed obsolescenza ne rende 
non conveniente il mantenimento;
II.  l’eliminazione delle spese relative alla tassa di possesso, e le spese relative alla copertura 
assicurativa;

Ritenuta regolare tutta la documentazione inerente pratica;

DETERMINA

per quanto in premessa, 

1) di  approvare e  affidare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  il  servizio  di 
demolizione, comprensivo delle relative pratiche di radiazione, bonifica, smaltimento, di 
n. 14 automezzi comunali, come da tabella indicata in premessa e di seguito riportata:

MARCA CARROZZER TARGA IMMATRICOLAZI

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

IA ONE
1 PIAGGIO 

PORTER
CASSONE AK902WY 30.01.1997

2 PIAGGIO 
PORTER

CASSONE AV043MG 11.12.1997

3 FIAT PUNTO 5 PORTE BY294WZ 26.08.2002
4 FIAT PUNTO 5 PORTE CK639YL 21.07.2004
5 FIAT PANDA 3 PORTE BY295WZ 26.08.2002
6 FIAT PANDA 3 PORTE BY296WZ 26.08.2002
7 FIAT PANDA 3 PORTE BY299WZ 26.08.2002
8 FIAT PANDA 3 PORTE BY300WZ 26.08.2002
9 FIAT PANDA 3 PORTE BT074ES 31.05.2001
1
0

FIAT PANDA 3 PORTE BT075ES 31.05.2001

1
1

PIAGGIO 
PORTER

CASSONE CK304YF 09.02.2004

1
2

PIAGGIO 
PORTER

FURGONE CT527KB 16.03.2005

1
3

PIAGGIO 
PORTER

FURGONE CK085YG 12.08.2004

1
4

PIAGGIO 
PORTER

CASSONE CZ107LB 10.01.2006

alla Ditta Autodemolizioni di Antonio Porcu & Figli SRL – con sede in Oristano – Via Parigi, 
snc – P.I. 01188200958, senza spese e oneri a carico del Comune di Oristano;

2) di incaricare il responsabile del servizio Manutenzioni, piani lavoro e cantieri di provvedere 
al disbrigo delle pratiche amministrative;

3) di  stabilire la  presa  in  carico  del  veicolo  da  parte  della  ditta  in  parola,  mediante  la 
sottoscrizione della presente determinazione come impegno del servizio da prestare, con 
contestuale consegna della documentazione del veicolo;

4)  di dare atto che:
(a) il presente provvedimento non comporta assunzione di spesa a carico del bilancio 

dell'Ente;
(b) il presente provvedimento non è ricompreso tra quelli di cui all'art. 23 e successivi del 

D.Lgs. n.33/2013. 

5) di  trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Provveditorato Economato 
affinché  i  mezzi  rottamati  siano  definitivamente  scaricati  dall'inventario  comunale  dei  beni 
mobili.

Sottoscritta dal Dirigente
SODDU ALBERTO

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	Servizio di demolizione e radiazione di veicoli in dotazione al Settore Lavori Pubblici, manutenzioni e Cimiteri di questo Comune - affidamento alla Ditta Autodemolizioni di Antonio Porcu & Figli SRL - con sede in Oristano - Via Parigi, snc - P.I. 01188200958

